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CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 1349/2022
Dep. Alex Manente
30/08/2022 14:45

requer urgencia oa PL 2049 de 2022 que Dispbe
sobre a obrigatoriedade quanto ao
acompanhamento por profissional de saude do
sexo feminino durante a realizacdo de exames ou
procedimentos que utilizem de sedacdo ou
anestesia que induzam a inconsciéncia do
paciente e a presenca de acompanhante durante

0S exames sensiveis.

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 303
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 000
Total 303
Minimo 257

Confirmadas

00 ~NO O1ThA~ WDNPE

Lider / Vice-lider
Adolfo Viana

Alex Manente
Altineu Coértes
André Figueiredo
Antonio Brito
Elmar Nascimento

Isnaldo Bulhdes Jr.

Vinicius Carvalho

Partido / Bloco
PSDB
CIDADANIA

PL

PDT

PSD

UNIAO

MDB
REPUBLICANOS

* Bancada considerada no momento da apresentacdo da Proposicao

Bancada*
22
7
77
19
46
51
37
44




