



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Proposição:	REQ 1349/2022												
Autor da Proposição:	Dep. Alex Manente												
Data da Apresentação:	30/08/2022 14:45												
Ementa:	requer urgencia ao PL 2049 de 2022 que Dispõe sobre a obrigatoriedade quanto ao acompanhamento por profissional de saúde do sexo feminino durante a realização de exames ou procedimentos que utilizem de sedação ou anestesia que induzam a inconsciência do paciente e à presença de acompanhante durante os exames sensíveis.												
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim												
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Líderes												
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><thead><tr><th>Confirmadas</th><th>303</th></tr></thead><tbody><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Total</td><td>303</td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>257</td></tr></tbody></table>	Confirmadas	303	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	000	Total	303	Mínimo	257
Confirmadas	303												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	000												
Total	303												
Mínimo	257												

Líder / Vice-líder	Partido / Bloco	Confirmadas	
		Bancada*	
1 Adolfo Viana	PSDB	22	
2 Alex Manente	CIDADANIA	7	
3 Altineu Côrtes	PL	77	
4 André Figueiredo	PDT	19	
5 Antonio Brito	PSD	46	
6 Elmar Nascimento	UNIÃO	51	
7 Isnaldo Bulhões Jr.	MDB	37	
8 Vinicius Carvalho	REPUBLICANOS	44	

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição